
 
Berlin – eine Weltstadt und 

Kulturmetropole 
 

 

Seit der Wiedervereinigung der beiden deutschen 
Staaten am 3. Oktober 1990 ist Berlin wieder die 

Haupstadt Deutschlands.  



 Berlin – stolica, siedziba rządu Republiki 
Federalnej Niemiec. Zajmuje powierzchnię 
890 km² i zamieszkuje je blisko 3,5 mln 

osób.  

 Berlin leży we wschodniej części Niemiec. 
Położony jest nad rzeką Sprewą i Hawelą oraz 

ich dopływami. 

 







Kompleks pałacowy w północnej części 

parku Tiergarten w centrum Berlina. Zamek został 

wzniesiony w 1786 przez pruskiego księcia Augusta 

Ferdynanda, młodszego brata króla Fryderyka II 

Wielkiego, na podstawie planów Philippa Daniela 

Boumanna. 

W 2005 roku Zamek Bellevue został wyremontowany 

i odnowiony. W tym czasie prezydent korzystał 

z pałacu Charlottenburg dla celów 

reprezentacyjnych. Od stycznia 2006 ceremonie 

odbywają się ponownie w Bellevue. Obecnie pełni on 

funkcję rezydencji prezydenta Republiki Federalnej 

Niemiec. 







Gmach parlamentu w Berlinie– od 1999 

siedziba Bundestagu (niemieckiego parlamentu) 

w Berlinie. Od 1994 jest miejscem obrad 

Zgromadzenia Narodowego, które odbywa się co pięć 

lat w celu wyboru prezydenta Niemiec. Gmach 

znajduje się w dzielnicy Tiergarten. 

Neorenesansowy budynek został zbudowany  

w latach 1884–1894 według projektu Paula Wallota. 

Do 1918 obradował w nim parlament II Rzeszy 

Niemieckiej. W latach 1919–1933 odbywały się tu 

posiedzenia parlamentu Republiki Weimarskiej. 

Gmach doznał poważnych uszkodzeń 

wskutek pożaru w 1933 oraz w wyniku 

działań wojennych. Został odbudowany  

w zmodernizowanej formie w latach 60. XX wieku  

 i przebudowany po zjednoczeniu Niemiec  

w latach 1991–1999 











Jeden z charakterystycznych punktów 
miasta. została wzbogacona kwadrygą, 
którą powoziła naga wówczas Wiktoria, 

bogini zwycięstwa uwieńczona dębowymi 
liśćmi. Na biało pomalowana budowla 
nazwana została wtedy Bramą Pokoju  

i nikt na nią nie zwracał specjalnej uwagi. 
Brama Brandenburska jako symbol Pokoju i 

Wolności od 3 października 1990, w 
rocznicę Zjednoczenia Niemiec, jest znowu 

w swej oryginalnej formie.  









Pruska kolumna znajdująca się w parku Tiergarten  

w Berlinie zaprojektowana przez Heinricha 

Stracka po 1864 roku w celu upamiętnienia 

zwycięstwa Prus nad Danią w wojnie duńskiej z 1864  

i odsłonięta 2 października 1873 upamiętniając także 

zwycięstwa w wojnie z Austrią i w wojnie z Francją. 

Na szczycie kolumny 

wzniesiono brązową figurę Nike (Wiktorii)  

o wysokości 8,3 metrów i wadze 35 ton, 

zaprojektowanej przez Friedricha Drake. Łączna 

wysokość kolumny wraz ze statuą wynosi 66,89 m. 

Wewnątrz kolumny znajdują się schody (285 stopni) 

prowadzące na położoną na wysokości 50,66 m 

platformę widokową. 





Siegessäule - pruska kolumna 

zwycięstwa  

w parku Tiergarten w Berlinie Na 

szczycie kolumny wzniesiono brązową 

figurę Nike  

o wysokości 8,3 metrów i wadze 35 ton, 

zaprojektowanej przez Friedricha  

Drake. 











 

 

 

 

365-metrowa stacja przekaźnikowa dominująca 

nad horyzontem byłego Berlina wschodniego, 

jest drugą co do wysokości budowlą  

w Europie, a wygląda jak satelita umieszczony 

przypadkowo na szczycie potężnego komina 

przemysłowego. 
  























Rotes Rathaus, (pol. "Czerwony Ratusz") 

na Rathausstraße w centrum Berlina, jest 

ratuszem miasta Berlin. Obecnie jest 

siedzibą burmistrza Berlina oraz władz 

rządowych landu Berlin. Nazwa budynku 

pochodzi od koloru fasady oraz czerwonej 

cegły, z której został zbudowany.  

























































Der Berliner Dom – der größte protestantische  

Kirchenbau des 19. Jahrhunderts 



Świątynia posiada 1500 miejsc i jest jedną  

z największych świątyń Berlina. To właśnie tutaj 

odbywają się najczęściej ekumeniczne 

nabożeństwa z okazji świąt państwowych lub  

w ważnych dla narodu momentach.  

































Mur Berliński – Berliner Mauer 









Mur Berliński oddzielał Berlin Zachodni od 

Berlina Wschodniego.  

Mur Berliński upadł w nocy z czwartku 9 

listopada na piątek 10 listopada 1989, po 

przeszło 28 latach istnienia. 


























